INDICAÇÃO Nº    443/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE, EM CARÁTER DE EXTREMA URGÊNCIA, NAS RUAS DA VILA CRUZEIRO,  CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.

     Senhor Presidente:

                                         CONSIDERANDO que as ruas da Vila Cruzeiro são, em sua maioria, muito estreitas, tornando-se, em razão disso, perigosas para o trânsito de veículos;

                                         CONSIDERANDO  que, com a recolocação de redutores de velocidade, principalmente na principal via de acesso ao bairro, os riscos de acidentes de transito seriam menores,

 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja instalado, com urgência, redutores de velocidade, obviamente em conformidade com as especificações do Código Nacional de Trânsito, nas ruas da Vila Cruzeiro, uma vez que os mesmos existiam e foram retirados.

                                      SALA DAS SESSÕES,  25 de junho de 2008.

 SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB